
Vyhláška o povinném očkování pro lidi nad 60
let a vybrané profese vyšla ve Sbírce zákonů.
Fialova vláda je prý proti
- CZ24 News | 10. prosince 2021

ČESKO: Vyhláška o povinném očkování pro lidi nad 60 let a vybrané profese vyšla ve Sbírce
zákonů. Povinné očkování má od března platit mimo jiné pro zdravotníky, policisty nebo
hasiče. Nová vláda ale již avizovala, že vyhlášku pozmění nebo zcela zruší.

Vyhlášku vydalo Ministerstvo zdravotnictví, vláda ji schvalovat nemusela, vyslovila jen některé
technické připomínky v rámci Legislativní rady. „Z hlediska obsahu, že by kolegové řekli, že vyhlášku
takto není možné vydat, to nezaznělo,“ uvedl ministr zdravotnictví v demisi Adam Vojtěch (ANO)
podle informací serveru Idnes.cz.

Povinné očkování platí konkrétně pro zdravotníky včetně studentů medicíny, zdravotnických škol a
ostatních zaměstnanců zdravotnických zařízení. Povinnost by měla platit také pro pracovníky v
sociálních službách, nebo hasiče včetně těch dobrovolných, vojáky a jejich aktivních záloh, policisty
nebo celníky.

 

 

Vyhláška o povinném očkování proti covidu-19 bude spadat do zákona o ochraně veřejného zdraví a
zařadí se k dalším 11 nemocím, které podléhají povinné vakcinaci, jako spalničky, tetanus nebo
dětská obrna.

Nová vláda ale již předem avizovala, že vyhlášku pozmění nebo zcela zruší. Budoucí ministr
zdravotnictví Vlastimil Válek (TOP 09) avizoval, že se možná ponechá povinné očkování ve vybraných
profesích, ale určitě ne podle věkových kategorií.

„To, jestli nová vláda, nový ministr zdravotnictví rozhodne jinak, bude jeho odpovědnost,“ dodal
Vojtěch s tím, že povinné očkování zavedly i jiné země jako Rakousko nebo Německo. „Jsme
přesvědčeni o tom, že je to správná cesta i vzhledem ke statistikám. Vidíme, že zejména lidé v tomto
věku končí v nemocnicích na jednotkách intenzivní péče. Tam musíme zaměřit svou snahu, abychom
zabránili dalšímu opětovnému přehlcení nemocnic,“ obhajuje vyhlášku Vojtěch.

Proti povinnému očkování profesí se zase staví budoucí ministr práce a sociálních věcí Marian
Jurečka. „V takové podobě není možné vyhlášku akceptovat,“ řekl v neděli v Otázkách Václava
Moravce s tím, že by povinné očkování mohlo v některých profesích znamenat odchod pracovníků a
ohrožení stability služeb.

https://cz24.news/vyhlaska-o-povinnem-ockovani-pro-lidi-nad-60-let-a-vybrane-profese-vysla-ve-sbirce-zakonu-fialova-vlada-je-pry-proti/
https://cz24.news/vyhlaska-o-povinnem-ockovani-pro-lidi-nad-60-let-a-vybrane-profese-vysla-ve-sbirce-zakonu-fialova-vlada-je-pry-proti/
https://cz24.news/vyhlaska-o-povinnem-ockovani-pro-lidi-nad-60-let-a-vybrane-profese-vysla-ve-sbirce-zakonu-fialova-vlada-je-pry-proti/
https://cz24.news/donate/


 

ZDROJ: parlamentnilisty


